
Årsberetning 2025 Helleruplund Sogn 

At skulle vælge ny præst er ikke noget, der sker hvert år i Helleruplund. Sognet fylder 
77 år kort ind i 2026 og har alle dage haft 2 præster ansat. De to første blev ansat 
inden det første Helleruplund Menighedsråd var valgt, så da Tue Rolighed Lauridsen 
annoncerede at han ville fratræde ved udgangen af 2025 ville det blive 10. gang 
Helleruplund Menighedsråd på de 77 år ville blive indblandet i valg af ny præst – 
Helleruplunds kommende 12. sognepræst - og årets største begivenhed. 34 ansøgte 
stillingen – 20 kvinder og 14 mænd. På et orienteringsmøde 2. oktober med biskop 
Peter Birch og provst Yvonne Alstrup blev 4 ansøgere valgt til prøveprædiken afholdt 
7. og 8. oktober i Helleruplund efterfulgt af samtaler med menighedsrådet. På 
indstillingsmødet med provsten 15. oktober placerede rådet Tobias Kjærulf som sin 
1. prioritet – en indstilling som Helleruplund 10. november ved brev fra By-, Land- og 
Kirkeministeriet fik besked om var imødekommet. Ved 2025s sidste højmesse 
julesøndag 28. december blev der taget afsked med Tue Rolighed Lauridsen efter 23½ 
års virke som Helleruplund-sognepræst - her mødte 122 frem i kirke og sognegård. 
 
Højmesser og gudstjenester 
I 2025 afvikledes i Helleruplund i alt 72 højmesser, gudstjenester, dåbsgudstjenester 
og konfirmationer på søn- og helligdage med samlet 6.001 kirkegængere (5.937 i 
2024) – heraf 1.327 til julens 4 højmesser og tjenester, 198 til påskens 4, 70 til pinsens 
2 og 1.711 til de to konfirmationsdage 26. april og 3. maj (begge dage 2 
konfirmationer). Til højmesser på ”almindelige søndage” uden for højtider og 
konfirmationer har der i gennemsnit været 48 kirkegængere (mod 44 i 2024). 
Helleruplunds præster har afholdt 2 månedlige andagter på RygårdsCentret og i 2. 
halvår tillige en månedlig på Lindely, der i 2025 blev kommunalt plejehjem og herefter 
er blevet betjent af kirkens præster.  
 
Højmessen 4. maj var en minde- og festgudstjeneste i anledning af 80 året for 
Danmarks Befrielse efter 5 års besættelse. Provstiet henlagde sin mindegudstjeneste 
til vores kirke og på dagen mødte 600 op til en eftermiddagstjeneste. 
 
Sognepræst Tue Rolighed Lauridsen afholdt 8 månedlige poetiske ”Godt Begyndt”-
morgenandagter med efterfølgende kaffe/te og croissant første torsdag i måneden 
overværet af 113 i 2025. Sognepræst Betina Vejegård afholdt 7 aftengudstjenester på 
torsdage til ”fred, ro og tro”, hvor der ved flere også medvirkede en 
teologistuderende. En af dem på aftenen før Store Bededag – og med varme hveder. 
Her kom samlet 256 i kirken i 2025.  
 



Der blev afholdt 5 dåbsgudstjenester med 235 kirkegængere første lørdag i en måned 
suppleret af en særlige tjeneste for minikonfirmander og familie ved deres afslutning, 
besøg fra vores nabobørnehaver til særlige samlinger samt juleafslutningen i 
Helleruplund kirke for Kildegård Privatskole – samlet kom 1.282 til dem. 
 
Dåb, konfirmation, vielser, bisættelser 
26 døbt i 2025 i Helleruplund Kirke mod 27 i 2024. 129 konfirmeret ved 4 
konfirmationer (117 i 2024). 8 par viet i Helleruplund Kirke (5 i 2024). I alt var der 32 
bisættelser/begravelser fra Helleruplund i 2025 (34 i 2024). 
 
Foredrag og andre møder 
Eftermiddagsmøder, syng-løs-eftermiddag og Helleruplundtræf lå alle helt som 
tidligere år tirsdag eftermiddag kl. 14.00 i Sognegården. De 7 Eftermiddagsmøder 
samlede 188, hvor ”foredragsholderne” var Kurt Flemming (om Pjerrot på Bakken),  
Carl Fuglsang-Damgaard (om sin farfar biskop Hans Fuglsang-Damgaard), Louise 
Windfeld-Høeberg (om ærkebiskop Desmond Tutu), sognepræst Betina Vejegård (om 
Vrede – hvad er vrede ?), organist Daniel Bruun (om piber, fugaer og vandorgler), 
Claus Byrith (fra voks til vinyl - om grammofonpladens historie), Lene og Jan Niemanm 
(om mad, mennesker, transport, krige i Laos); operasanger og kirkekorsanger i 
Helleruplund Kiki Brandt sang advent- og julesange akkompagneret af Daniel Bruun 
på flyglet og hvor Betina Vejegård berettede om juleaften. Dertil kom et enkelt 
aftenforedrag ved sognepræst Tina Hastrup om ”Vatikanet og Pavehistorien” afholdt 
torsdag 12. juni kl. 17.00 i Kirken krydret med lysbilleder på storlærredet, hvor 65 
mødte frem. Søster Marie og Elsebeth Frikke-Schmidt stod for kaffe/te og hjemmebag 
til foredragene i Sognegården.  
 
Der blev afholdt 4 syng-løs-eftermiddage, hvor deltagerne selv vælger sangene fra 
Højskolesangbogen – her kom samlet 63. Ved Helleruplundtræf på månedens sidste 
tirsdag mødes man til kaffe/te og hjemmebagt, hygger sig, snakker sammen og ofte 
med en kort oplæsning – samlet kom 134 til de 9 træf i 2025. Skovturen gik 13. maj til 
Skjoldnæsholm (Sporvejsmuseet), Ringsted (Sankt Bendts) og Gyrstinge Skovkro. I 
2025 deltog 35 i turen. 
 
Musik 
Helleruplund var rammen om 20 koncerter i kirken : 
2. feb. Flygelkoncert med Kristian Risager 
23. feb. Flygelkoncert med Dina E. Draugsvoll 
6. apr. St. Salvatoris Chapel Choir (skotsk) assisteret af Helleruplundkoret 



13. apr. 
14. maj 

Thesavrvs Ensemble (Den Spanske Ambassade)  
Barbershopbanden (Det Danske Drengekors Voksenkor) 

18. maj 
20. maj 

Helleruplund Kantoriets ”Kom-og-syng-med koncert” 
Helleruplundkorets Forårskoncert akkompagneret af Regina Bruun 

1. juni Orgelkoncert ved Daniel Bruun ”Leipzig-komponister” 
17. aug. Lied-koncert med sopran Lovisa Huledal og Filip Michalak (flygel) 
31. aug. Orgelfestival – ”Colours of French Symphonic Music”” ved Vincent 

Dubois, Frankrig 
14. sep. Orgelfestival – ”Battlegrounds” ved Daniel Bruun 
28. sep. Orgelfestival – stumfilmen ”Safety Last !” fra 1923 med Harold Lloyd og 

orgelimprovisation ved Ansgar Wallenhorst, Tyskland 
12. okt. 
 
19. okt. 

Orgelfestival – ”Echoes of the Past and Visions of the 20´th Century” ved 
Juan de la Rubia, Spanien 
De Gamle Drenge (Det Danske Drengekors Seniorkor) 

26. okt. Orgelfestival – CD-release ”Aeramentum” med solotrompetist Jeppe 
Lindberg og Daniel Bruun 

23. nov. Birkerødkoret – Mozarts Requem 
2. dec. Helleruplundkorets Julekoncert akkompagneret af Regina Bruun 
9. dec. Det danske Pigekors (Provstiets kors) julekoncert 
10. dec. 
14. dec. 

Julekoncert med Ordrup Gospelkor 
Julekoncert med Panumkoret 

 
Til disse koncerter kom 2.141 (1.893 i 2024). Derudover lejede også i 2025 Hellerup 
Kammermusikforening kirken til sine koncerter incl. børnekoncerterne. Kirsten 
Wirth og Torben Gamst-Johansen stod for receptionerne med ”et glas vin” efter 
vore egne orgelkoncerter.  
 
Kirke og Sognegård samt præsteboliger 
Kirkesynet var i år provstesyn afholdt 26. februar omfattende Kirke og Sognegård. 
 
Både Konfirmandundervisning, Minikonfirmandundervisning og Babysalmesang 
indledt i kirken, men med Sognegården inddraget til undervisning og samling. Over 
140 konfirmander undervist torsdage kl. 14.30 over 30 undervisningsdage incl. 2 
heldagsundervisninger – Mindelunden i samarbejde med deres Skoletjeneste i 
foråret; i efteråret filmforevisning i Gentofte Bio og samling i kirken incl. spisning. 
Også i 2025 kom unge fortællere fra Danmission ud til en undervisningsdag. De 2 
sognepræster og teologistuderende Aksel Kaldahl Friberg stod hver for 2 hold 
suppleret af et fælles særligt ”internationalt” hold undervist af Betina Vejegård. 
 



Minikonfirmanderne havde i 2025 kun 1 hold – fra Kildegård Privatskole i foråret med 
9 deltagere til 8 undervisninger afsluttet med familiegudstjeneste. Underviser var 
Maria Amanda Thomassen. Babysalmesangsundervisning ved samme Maria Amanda 
Thomassen tirsdage kl. 10.00. Op mod 10 forældre med babyer deltog hver tirsdag – 
indledt i kirken, afsluttet med fælles kaffe/te og brød i Sognegården. 
 
I Sognegården også Nytårskur 1. januar samt Fastelavnsarrangement med udendørs 
tøndeslagning og underholdning/trylleshow med Kurt Flemming. 
 
I kirken øvede Helleruplundkoret tirsdag aften, Det Danske Drengekors seniorkor ”De 
Gamle Drenge” mandag aften og ”Barbershopbanden” onsdag aften. Rose Marie 
Hjemmet holdt personalemøder ca. hver anden onsdag i krypten. Pigespejderne 
lukkede permanent og ryddede deres lokaler henover sommer/efterår. 
 
Sognegården benyttet udover til Helleruplunds egne møder og aktiviteter desuden af 
Legetøjsforeningen Snurretoppen til sine medlemsmøder, som blev flyttet til mandag 
eftermiddag, af lokale foreninger til generalforsamlinger og efter bestilling til 
begravelseskaffe.  
 
Der har i 2025 været en forsikringssag på en vandskade i kirkens tårn december 2024, 
som udløste en forsikringssum på godt 25.000 kr. efter at kirkens selvrisiko er trukket 
fra. 
 
Nyanskaffelser: En af klokkemotorerne har måttet udskiftes, der er etableret 
ventilation i kælderen ligesom der er anskaffet en mobil rampe til brug for adgang til 
kirken fra nordsiden for kørestolsbrugere og kister til begravelser/bisættelser som 
erstatning for den gamle fastmonterede. Og så fik både sognegård og kirke indlagt 
fibernet. 
 
Præsteboligen på C.V.E. Knuths vej 6 udlejet årets 10 første måneder og derfor 
hovedrenoveret. Boligen på Bernstorffsvej 53 underlagt provstesyn og af større 
arbejder her blev el-nettet udskiftet og defekte vandrør udbedret.  
 
Menighedsrådets enkeltbeslutninger i kronologisk, men uprioriteret rækkefølge: 
a. Fastsat honorarer til valgte tillidsposter og vedtægter for disse samt kirkens 

egne udvalg efterfulgt af valg til disse for rådets funktionsperiode. 
b. Trompetist engageret til konfirmationerne. 
c. Takket ja til Provstiets anmodning om at Provstiets Mindegudstjeneste 4. maj 

på 80 året for Danmarks Befrielse afholdes i Helleruplund. 



d. Besluttet at knytte professionel assistance til planlægning og kontrol af 
projektet omkring renovering af C.V.E. Knuths vej 6 (præstebolig). 

e. Måtte acceptere pigespejdernes meddelelse om at de med forårets 
afslutning helt lukkede ned ved Helleruplund. 

f. Afsluttet udskiftning af defekt el-net i præsteboligen Bernstorffsvej 53. 
g. Indgået aftale om betjening af Lindely med plejehjemsgudstjenester fra start 

1 gang månedligt, men sigtende på betjening hver 2. uge. 
h.  Grundlovsdag holdes ½ fridag. 
i. Udfyldt spørgeskema fra Provstiet omkring mulige fællesløsninger samt 

størrelsen af provstiudvalget. 
j. Tilsluttet Helleruplund den landsdækkende 5.-maj ringning.  
k. Udarbejdet embedsbeskrivelse til brug ved ansøgning om ny sognepræst. 
l. Besluttet på anmodning fra sognepræst Betina Vejegård ikke at gøre videre 

ved at Berlingske Tidende ureglementeret havde benyttet billede af Betina i 
Helleruplund kirke til artikel om hændelse i Tingbjerg Kirke. 

m. Modtaget og Imødekommet organist Daniel Bruuns anmodning om at 
oprette Helleruplund Orgel- og musikfond, hvis formål vil være at kunne 
modtage donationer m.v. til fremme af musiklivet i kirken, især 
Orgelfestivalen. 

n.  Oprettet Instagram-profil. 
o. Udarbejdet vedtægt for Helleruplund Orgel- og musikfond. 
p. Afholde en af septembers højmesser som Skabelsens Dag efter biskoppens 

opfordring. 
q. 
r. 
s. 
t. 
 
u. 
v. 
w. 
 
x. 

Udarbejdet og fremsendt høringssvar til Forslag til ny Menighedsrådslov. 
Indgået aftale om årlig hovedstemning af orgel med Frobenius Orgelbyggeri. 
Vedtaget at tiltræde Provstiets fælles bygningskonsulent-ordning. 
Valgt Janne Dyving som stedfortræder for William Plaskett i Provstiudvalget, 
hvortil William Plaskett blev genvalgt. 
Vedtaget forretningsorden for medarbejdermøder og afholdt det første. 
Valgt bestyrelse for Helleruplund Orgel- og Musikfond. 
Vedtaget revideret klokkeringsregulativ, der bl.a. fastsætter aftenringning til 
ensartet kl. 18.00 hele året. 
Udarbejdet beredskabsplan for personregistrering (ved kordegn og præst) 

 
Økonomi 
Rådets 2025-bevillingsramme var 4.385.000 kr. og opsparingen – ”De frie midler” - 
var ved indgangen til 2025 på 26.904,80 kr. Året gav et driftsoverskud på 155.100 kr.  
og derved ”De frie midler” ved indgangen til 2026 på 182.005. Det store 
driftsoverskud skyldes lejeindtægten fra præsteboligen på C.V.E. Knuths Vej 6. 



Provenuet fra lejen forudsat til sammen med de frie midler ved indgangen til 2025 at 
være Helleruplunds bidrag til istandsættelsen af samme bolig ved præsteskiftet. 
Afregning sket i starten af 2026. 
 
Ansatte  
Sognepræster Tue Rolighed Lauridsen (kirkebogsførende) og Betina Vejegård. Tue 
Rolighed Lauridsen fratrådt ved årets udgang. Fra 1. januar 2026 overgår Betina 
Vejegård til at være kirkebogsførende og som ny sognepræst tiltræder Tobias Kjærulf. 
Lars Phister kordegn/regnskabsfører. Daniel Bruun organist. Patrick Kauffmann og 
Morten Normann Frederiksen kirketjenere. Ingen fast kordegnevikar. Flere – bl.a. Lars 
Myrup Lassen de sidste 2 måneder af 2025 – i praktik som kirketjener. Eva Rungwald, 
Nina Fischer, Kiki Brandt, Torben Jønck, Jørgen Schou-Pedersen og Emanuel Verner 
Olsen (sidstnævnte havde afløst Michael Dahl Rasmussen ved udgangen af oktober) 
de 6 kirkekorsangere i kantoriet. Marie Amanda Thomassen minikonfirmandlærer og 
babysalmesangsunderviser samt Aksel Kaldahl Friberg konfirmandlærer. 
 
Menighedsråd 
Menighedsråd nr. 21 – valgt på valgforsamlingen i efteråret 2024 og tiltrådt 1. søndag 
i advent 2024 – havde konstitueret sig med Poul Frederiksen (formand og 
kontaktperson), William Plaskett (næstformand og kirkeværge) og Janne Dyving 
(kasserer) for kirkeåret 2024/25 samt Tue Rolighed Lauridsen som 
medkontaktperson. På konstitueringsmødet for kirkeåret 2025/26 valgtes Lars 
Orthmann som formand, Poul Frederiksen som næstformand og kontaktperson, 
William Plaskett som kirkeværge samt Janne Dyving som kasserer. Til kirkeudvalget 
valgt for rådets funktionsperiode Torben Gamst-Johansen (formand), Vibeke 
Gjaldbæk, Margrethe Herning. Til Præsteboligudvalget William Plaskett (formand), 
Henrik Elborough, Thor Toft. Til Musik- og Kulturudvalget (MuKu) Henrik Elborough 
(formand), Torben Gamst-Johansen og Thor Toft - Torben Gamst-Johansen ønskede 
at udtræde og erstattedes af Lars Ortmann. Til Personaleudvalget Lars Orthmann 
udover præsterne og kontaktpersonen. Til Menighedsplejen/Sognehjælpen udover 
Betina Vejegård, William Plaskett og Janne Dyving samt Kirsten Pedersen som 
”eksternt” medlem. Til Orgel- og Musikfonden Henrik Elborough, Vibeke Brocks, 
Louise Windfeld-Høeberg samt Vagn Frikke-Schmidt som ”eksternt medlem” 
(formand).  
 
Kirsten Wirth, Jesper Toft, Jørgen Schou-Pedersen, Louise Windfeld-Høeberg og 
Vibeke Brocks som stedfortrædere til rådet. 
 


